
MĚSÍČNÍK
OBCE BOROVNICE

Brodík

6 | 2015



2

PS – 16 po opravě

PS – 16 po opravě – Foto pan Jiří Vacek

PS – 16 před opravou



3Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

OBNOVA LESA HOMOL
Začátkem měsíce května proběhly první zalesňovací práce 
v lesním porostu pod kostelem Homol. Vlastnímu zalesnění 
předcházela nejdříve směna pozemků mezi panem Františkem 
Kinským a obcí Lhoty u Potštejna. Záměrem obce Lhoty u Pot-
štejna je ochrana kulturní památky Homol a zachování viditelnosti této dominanty 
v krajině. 
Z výše uvedených důvodů byla zvolena i strategie obnovy lesa. Prvotním krokem 
byla změna kategorie lesa z lesa hospodářského na les zvláštního určení, kdy je 
ochranná a rekreační funkce lesa upřednostněna před produkční funkcí.
K zalesnění byly záměrně vybrány dřeviny a keře nižšího až středního vzrůstu 
mimo aleje podél příjezdové cesty ke kostelu, která je tvořena dubem zimním. 
Hlavním důvodem je zpevnění svahu pod touto komunikací. 
Veškeré dřeviny byly citlivě voleny tak, aby svým růstem nezasahovaly do výhledu 
na kostel a zároveň aby chránily úbočí kopce před případnými pohyby půdy 
a vodní erozí. Důraz byl kladen i na barevnou strukturu porostu - barevnost květů 
na jaře a pestré zbarvení listů na podzim před jejich opadem. Podél hřbitovní zdi 
a celého schodiště je zachováno zatravněné cca 5 m široké ochranné pásmo pro 
snadný přístup při případných opravách stavby.
Rozložení jednotlivých dřevin je patrné z provozního nákresu a přiložené legendy. 
Vysázené stromy budou ochráněny oplůtky z pozinkovaného pletiva. Keře jsou 
pouze označeny kolíčky pro jejich lepší viditelnost při vyžínání trávy. Zalesňovací 
práce jsou rozvrženy do několika etap a v zalesnění se bude pokračovat v případě 
příznivého vývoje počasí na podzim
letošního
roku.

Legenda:
0 – travnatá plocha, 

1 – dřín obecný,
2 – jabloň lesní - podsadba

kalina obecná, 3 – jeřáb ptačí - 
podsadba zimolez obecný,

4 – líska obecná, 5 – trnka obecná -
podsadba dřín obecný, 6 – růže šípková,

S1 – jedinci lípy srdčité nebo dubu zimního

Ing. Libor Provazník



4 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

KOSTEL NA HOMOLI
Pravidelné mše v kostele Panny Marie Bolestné na Homoli
se konají každou 2. a 4. neděli v měsíci.
V měsíci červnu se budou konat mše ve dnech
14. 6. a 28. 6. 2015, vždy od 14:30 hod.

HŘBITOV - Upozornění pro návštěvníky

Brány hřbitova jsou v letním období otevřeny od 7:00 do 19:00 hodin, na hřbitov 
je zakázáno vodit psy. Děkujeme.

ZPRAVODAJ BRODÍK
„Brodík“ měsíční zpravodaj obce Borovnice 

Redakční rada: Zastupitelstvo obce Borovnice
Zpravodajské a informační příspěvky od občanů do „Brodíku“ – e-mail:

brodik@borovnice.info
Příspěvek je možno vhodit do schránky na budově obecního úřadu v Přestavlkách.

Uzávěrka vždy k poslednímu dni daného měsíce
Distribuce do všech domácností v obci Borovnice zdarma.

VYDAVATEL
Obec Borovnice, Přestavlky 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

tel.: 494 547 102, 734 559 876
www.borovnice.info, e-mail: obec@borovnice.info

č.ú.: 124 007 1339/0800

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
Zastupitelstvo obce Borovnice srdečně zve všechny občany obce na

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ,
které se koná v úterý 23. 6. 2015 od 18:00 hodin

ve společenské místnosti SDH v Borovnici.
Pozvánka s programem jednání bude vyvěšena

na úředních deskách týden před konáním schůze. Všichni jste zváni.

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM



5Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

PRAVIDELNÉ KONTROLY KOMÍNŮ
I v tomto roce bude v naší obci na základě takzvaného kominického zákona

provádět kominík pan Libor Havlena kontroly a čištění komínů
a spalinových cest.

Kontroly budou prováděny

dne 19. srpna v Borovnici a na Homoli,
dne 20. srpna v Přestavlkách

a dne 26. srpna v Rájci, vždy v době od 8 do 17 hodin. 
Kontakt na kominíka pana Havlenu

je na tel.: 776 602 108 nebo 776 358 665.

TŘETÍ SRAZ BOROVNIC
Jak jsme již informovali v minulém vydání Brodíku,

4. července 2015 se uskuteční

SETKÁNÍ BOROVNIC.
AUTOBUS NA TUTO UDÁLOST POJEDE PO TRASE

Přestavlky autobusová zastávka 7.00 hodin,
Borovnice autobusová zastávka 7.10 hodin,

pod Homolí autobusová zastávka 7.25 hodin,
Rájec autobusová zastávka 7.35 hodin

a dál směr Borovnice u Jimramova.

Přihlášky směřujte na starostku obce tel.: 734 559 876
nebo na členky sociální komise.

Srdečně zve Zastupitelstvo obce Borovnice

INFORMACE PRO OBČANY



6 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY
PRVNÍ POMOCI OKRESU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

ORDINAČNÍ HODINY: sobota, neděle, svátek 08:00 - 12:00 hodin

06.06. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška
 494 623 775

07.06. MDDr. Pavlová Simona Zdrav. středisko
 494 595 292  Rokytnice v Orlických horách 

13.06. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88,
 494 371 782  Týniště nad Orlicí 

14. 06. MUDr. Podolská Jana Poliklinika, Mírové nám. 88,
 494 371 783 Týniště nad Orlicí 

20.06. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 
 494 515 697

21.06. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno
 494 667 628

27.06. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice
 494 322 706

28.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 
 721 460 150

04.07.  MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17
 494 598 205

05.07. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 
 494 515 695

06.07. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek
 494 381 263

11.07. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88,
 494 371 031 Týniště nad Orlicí

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA
V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

Informace pro dospělé i děti na celém území kraje tel.: 841 155 155



7Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

CYKLOTRASY
Křižovatka středověku
30 km, nenáročná až středně nároč-
ná, start: Šerlich. Svou délkou ani 
profi lem patří k těm méně náročným. 
Je tedy případně vhodná i pro rodiny 
s dětmi. Právě ty budou jistě unese-
ny návštěvou středověkého skanzenu 
VILLA NOVA, který je věrnou kopií 
české vesnice z 12.–14. století. I mís-
to pro jeho vybudování (lesík za obcí 
Uhřínov) bylo zvoleno podle předsta-
vy středověkých osadníků o nejpříhod-
nějším místě ke stavbě vesnice.

Výletním tempem
35 km, nenáročná, start: Mezivr-
ší. Svou délkou i výškovým profi lem 
patří tato trasa skutečně do kategorie 
výletních. Chcete-li tedy prožít po-
hodový den v Orlických horách, ale 
nemáte zájem o četné výjezdy na hře-
beny (i když stoupání se úplně nevy-
hnete), vydejte se z Mezivrší do Zdob-
nice - po překonání většího převýšení 
už budete jen sjíždět po místní nefre-
kventované komunikaci. Cestou určitě 
navštivte bohaté naleziště vzácných 
druhů rostlin i živočichů - rašeliniště 
Kačerov.

Přes údolí
35 km, nenáročná, start: Šerlich. 
Svým nenáročným, jednoduchým pro-
fi lem a mapovým zákresem osloví tato 
trasa především rekreační nebo za-
čínající cyklisty. Z Jiráskovy cesty se 
po modré značce dostanete do obce 
Luisino Údolí - bývalé dřevorubecké 
osady. V letech 1845–1911 zde byly 
provozovány sklářské hutě. Žádná 
z budov hutí se bohužel nedochovala.

S kopcem v zádech
38 km, středně náročná, start: Šer-
lich. Začněte Váš výlet na hřebenech 
Orlických hor. Poznejte krásu přírod-
ních rešelinišť Jelení lázně, Pěticestí 
a Pod Zakletým. Během dne si půl 
na půl užijete lesních a asfaltových 
cest. Na trase Vás čeká úměrný počet 
výstupů. Spíše počítejte ale s tím, že 
pojedete s kopcem v zádech. Svou 
délkou je trasa vhodná pro středně 
zdatné cyklisty.

Ochutnávka Jiráskovy cesty
45km, středně náročná, start: Šer-
lich, parkoviště: Naučná stezka Jirás-
kova cesta je hlavní hřebenovou ces-
tou Orlických hor. Její vyznačení bylo 
dokončeno v roce 1921. V témže roce 
se na hotové dílo přijel podívat i sám 
Alois Jirásek. Jiráskova cesta začíná 
v Broumově, prochází Náchodem, 
Vrchmezím, Suchým vrchem, Jablon-
ným nad Orlicí a končí až u Litomy- 
šle. Její délka činní necelých 170 km. 
Pojďe s námi „ochutnat“ alepoň kou-
sek z pocty slavnému spisovateli.

Neratovské louky
56 km, středně náročná, start: Šer-
lich. Ze startovního místa na Šerlichu 
vyjedete po silnici. A vlastně na ní 
zůstanete i většinu času stráveného 
na trase. Ale nebojte se, že byste byli 
ošizeni o krásy Orlických hor. Rozleh-
lé Neratovské louky táhnoucí se podél 
státní hranice s Polskem Vás jistě za-
ujmou a pohladí na duši. Možná na-
tolik, že se na cestu, ze které to máte 
do Polska jen krůček, budete chtít vrá-
tit. Nebo s námi rovnou pojeďte do Pol-
ska a prožijte svou Polskou odyseu.



8 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

66
01

41
  D

eš
tn

é 
v 

O
rl.

h.
-S

ol
ni

ce
-R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-V

am
be

rk
-L

ič
no

-T
ýn

iš
tě

 n
.O

rl.
-

Ko
st

el
ec

 n
.O

rl.
-C

ho
ce

ň
Pl

at
í o

d 
30

.5
.2

01
5 

do
 1

6.
8.

20
15

VÝ
LU

KO
VÝ

Př
ep

rav
u z

aji
št’u

je 
: A

UD
IS

 B
US

 s.
r.o

., R
yc

hn
ov

 n.
 K

n.,
 S

ou
ke

nic
ká

 24
2, 

tel
. 4

94
 53

3 7
37

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 50 9 
45

9 
50

9 
53

11
 0

0
11

 3
0

11
 3

4
11

 3
7

11
 4

5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...9

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 50 13
 2

0
13

 3
0

13
 3

3

13
 3

3
13

 5
5

13
 5

9
14

 0
2

14
 1

0

14
 1

1
14

 1
2

14
 1

2
〈

14
 1

6
14

 1
9

14
 1

9
14

 2
2

〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 2
6

... ... ...17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

H2
54

H2
53

H2
53

H2
53

H2
51

H2
50

H2
50

H2
00

H2
00

H2
00

H2
00

H2
00

H2
02

H2
03

H2
03

H2
21

H2
09

H2
16

H2
11

H2
10

H2
10

H2
10

H2
20

H2
20

H2
31

P9
40

TP
Z

 0  5  5 20 23 25 30 31 〈 34 36 38 〈 〈 〈 〈 〈 〈 42

 0 〈 〈 〈 〈 〈  5  8 〈 〈 21 22

 0  5  5 20 23 25 〈 31 32

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22Tč
km

  D
eš

tn
é 

v 
O

rl.
h.

,Š
er

lic
h,

M
as

ar
yk

ov
a 

ch
.

  D
eš

tn
é 

v 
O

rl.
h.

,Z
ák

ou
tí 

ho
t.O

rli
ce

 . 
. .

 . 
. .

  D
eš

tn
é 

v 
O

rl.
h.

,s
je

zd
ov

ka
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

  S
ku

hr
ov

 n
.B

ěl
ou

,n
ák

up
ní

 s
tře

di
sk

o
 . 

. .
 . 

.
  K

va
sin

y,
ko

nz
um

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  S
ol

ni
ce

,n
ám

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,a
ut

.n
ád

r. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,ž
el

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,a
ut

.n
ád

r. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
up

en
ice

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  V
am

be
rk

,n
ám

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

  D
ou

dl
eb

y 
n.

O
rl.

,u
 v

áh
y 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  T
ře

be
šo

v 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
ič

no
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  T
ýn

išt
ě 

n.
O

rl.
,K

řiv
ice

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  T
ýn

išt
ě 

n.
O

rl.
,ž

el
.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  T

ýn
iš

tě
 n

.O
rl.

,n
ám

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  T
ýn

išt
ě 

n.
O

rl.
,ž

el
.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  K

os
te

le
c 

n.
O

rl.
,n

ám
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
os

te
le

c 
n.

O
rl.

,k
ou

pa
liš

tě
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  B
or

ov
ni

ce
,P

ře
st

av
lky

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  C

ho
ce

ň,
au

t.s
t. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 50 9 
40

9 
30

9 
28

9 
28

8 
57

8 
49

8 
43

8 
33

8 
25

8 
20

8 
15 〈 8  
03

8 
00

7 
55

7 
50 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7  
45 ... ... ...2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... 6
†

p 50 8  
25 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 8 
15

8 
10 〈 〈 7  
51

7 
48 ... ... ... ...6

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 50 13
 0

5
12

 5
7

12
 5

5

12
 5

5
12

 2
5

12
 2

0
12

 1
5

〈 〈
12

 0
5

12
 0

5
12

 0
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

  ↓  p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

 p
ř

—  o
d

  ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

 p
ř

  ↑  o
d

—  p
ř

  ↑   ⏐   ⏐  o
d

—  p
ř

 o
d

—  p
ř

  ↑   ⏐  o
d

—  p
ř

  ↑   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐  o
d

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 
50

je
de

 o
d 

30
.5

. d
o 

28
.9

. 
p

po
kr

ač
uj

e 
ja

ko
 p

os
ila

 lin
ky

 6
60

14
1 

sp
oj

e 
2 

sp
oj

 p
ře

pr
av

uj
e 

jíz
dn

í k
ol

a 
〈

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

 

Na
 lin

ce
 p

la
tí 

ta
rif

 in
te

gr
ov

an
é 

do
pr

av
y 

IR
ED

O
 a

 p
ře

pr
av

ní
 p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 s

po
le

čn
os

tí 
AU

DI
S 

BU
S 

s.
r.o

. I
nf

or
m

ac
e 

u 
řid

ičů
 a

ut
ob

us
ů.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y

ww
w.

au
di

s.
cz

.
Na

 lin
ce

 p
la

tí 
př

ep
ra

vn
í a

 ta
rif

ní
 p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 fi

rm
ou

 A
UD

IS
 B

US
 s

.r.
o.

 , 
kt

er
é 

jso
u 

sh
od

né
 s

 ta
rif

ln
ím

i a
 p

ře
pr

av
ní

m
i p

od
m

ín
ka

m
i I

RE
DO

.In
fo

rm
ac

e 
u 

řid
ičů

 a
ut

ob
us

ů.
 A

kt
uá

ln
í

jíz
dn

í ř
ád

y 
- w

eb
ov

é 
st

rá
nk

y 
ww

w.
au

di
s.

cz
 

©
  i

sy
bu

s

JÍ
Z

D
N

Í 
Ř

Á
D

 C
Y

K
LO

B
U

S
Ů



9Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

POČASÍ
U NÁS

Jedná se o amatérskou meteostanici 
umístěnou na objektu rodinného domu 
č. p. 5 v obci Rájec.
Meteostanice je v provo-
zu od konce roku 2011.

KVĚTEN 2015

Průměrná teplota za měsíc: 14,2°C
Vlhkost: 69%

Minimální teplota za měsíc: 1,9°C
Vlhkost: 24%

Maximální teplota za měsíc: 24,4°C 
Vlhkost: 95%

Průměrná rychlost větru: 1,6 m/s
  (1 m/s = 3,6 km/h)

Srážky celkem za měsíc:
Srážkoměr: 44,9 mm
Měrka: 59,4 mm

Přízemní mráz (<0°C) 4 dní

Dešťové dny 13 dní

Podrobnější informace mohu sdělit
na e-mailu: kaplanm2@seznam.cz, 

popřípadně při osobní návštěvě
u mě doma.

Od 1. 2. 2015 běží počasí
na těchto nových stránkách

www.pocasirajec.cz
www.facebook.com/PocasiRajec

www.in-pocasi.cz
http://www.wunderground.com     

IKRLOVHR18

NARODILI SE

V MĚSÍCI KVĚTNU
SE NARODILA

manželům Kaplanovým
z  Rájce
dcera Eliška  

Rodičům gratulujeme,
malou  vítáme na  světě
a celé rodině přejeme

hodně zdraví
a šťastné společné chvíle.

sociální komise

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Eliška Kaplanová



10 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

K VRBICE 
ZVE VŠECHNY D TI A DOSP LÉ 

NA 
POHÁDKOVOU VRBICI 

V PÁTEK 26.6.2015 V 18.00 HODIN.  
 

SRAZ U ROZHLEDNY,  
dobrou náladu sebou. 

POZVÁNKY A INFORMACE

Chtěli bychom touto cestou našim spoluobčanům sdělit,
že jsme zahájili přípravy letošní

Bližší informace budou včas zveřejněny formou plakátů
na obecních vývěsních tabulích.

Předběžně můžeme říci, že termín konání traktoriády
je plánován na konec srpna 2015.

Věříme, že se nám vše podaří zajistit dle našich představ
a budeme se těšit jak na velkou účast návštěvíků,

tak i na účast nejen cizích ale i místních
závodních nadšenců.

Za SDH Přestavlky Iveta Bečičková

PŘESTAVLCKÉ TRAKTORIÁDY.



11Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015



12 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015



13Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

ChoceňChoceňChoceňChoceň



14 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

OS Cvrček – mateřské centrum Kostelec nad Orlicí

Pravidelná otvírací doba:
 
 Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9,00-12,00
 Odpoledne: Středa 16,00-19,00

Masáže kojenců a cvičení těhotných: 

čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )

www.cvrcek.org   |   cvrcek@cvrcek.org   |   tel.: 774 321 111
 

Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
z našeho centra na Facebooku

PROGRAM DOPROVODNÝCH AKCÍ NA

ČERVEN
Čt 4. 6. od 9,00 VÝLET NA DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
 (pojedeme společně připraveným autobusem
 do Rychnova, kde si děti na odstrkovadlech
 a kolech vyzkouší zábavnou formou pravidla
 silničního provozu)

Čt 11. 6 od 9,00 Třídíme  odpad (workshop)

St 17. 6. od 16,00 O zakleté Apoleně
 (rozloučení se školním rokem na zahradě:   
 divadlo, opékání buřtíků, malování
 na obličej,…)

Čt 25. 6. od 9,00 Velký výlet vlakem
 na Rytířské hradiště
 u Hradce Králové
 (sraz v 9,00 na zastávce KnO-město)



15Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015



16 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

19. 4. 2015
17. 5. 2015
14. 6. 2015

FARMÁŘSKÉ TRHY
ZÁMEK DOUDLEBY NAD ORLICÍ
neděle od 10.00 – 15.00 hodin
Letošní trhy nabídnou široký sortiment produktů, výrobků
a zboží přímo od výrobců, řemeslníků a farmářů.

Těšit se můžete na pečivo, ovoce a zeleninu, mléčné
i masné výrobky, koření, masti, košíky
a řadu dalších dobrot, užitečností a šikovností.

každý měsíc vždy v neděli

tel.: 733 183 799  –  zamekdoudleby@seznam.cz  –  www.zamek-doudleby.cz

12. 7. 2015
16. 8. 2015
20. 9. 2015

18. 10. 2015
15. 11. 2015
13. 12. 2015

FARMÁŘSKÉ TRHY

VYJÁDŘENÍ K UZAVÍRCE SILNICE II/14 (K.Ú.P0TŠTEJN)
A K VEDENÍ OBJÍZDNÉ TRASY Z DŮVODU AKCE

„I/4 POTŠTEJN - OBEC, OŽK“
Uzavírka pozemní komunikace: silnice II/14
Úsek: I/4 Potštejn - obec
Termín uzavírky: částečná uzavírka I. etapa
   (úsek 1) 19.5.2015 - 7.6.2015
   (úsek 2) 8.6.2015 - 28.6.2015
  úplná uzavírka II. etapa
   (úsek 1) 8.6.2015 - 21.6.2015
   (úsek 2) 29.6.2015 - 12.7.2015 

2) 13.4.- 29.8.2015 (MIMO VOZIDLA S POVOLENÍM STAVBY)

Název akce:  I/4 Potštejn - obec, OŽK“
Objízdná trasa:  České Libchavy - II/312 – Žamberk)
   - I/11 – Vamberk
Železniční přejezdy: P4056 (silnice II/312, k.ú. Žamberk)
   v km 82,396 trati Letohrad - Týniště nad Orlicí.



17Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

ZÁZNAMY Z AKCÍ

NĚCO MÁLO
Z SDH PŘESTAVLKY
Sbor dobrovolných hasi-
čů se 2. května účastnil 
tradiční okrskové soutě-
že v Brumbárově, kterou 
tento rok pořádal Sbor 
dobrovolných hasičů z Krchleb. Náš 
sbor reprezentovali jak děti, tak ženy 
i muži. Všechny naše týmy se umístily 
na pěkných 4. místech. Tým mužů se 
při tradiční soutěži umístil mezi prvních 
5 družstev, tím pádem mohli bojovat o 
Pohár starosty. Bohužel síla naší hasič-
ské techniky nestačila na vítězné muž-
stvo a naši muži se umístili na pěkném 
třetím místě. Takto zdárně jsme zahájili 
soutěžní sezónu.

Za SDH Přestavlky Iveta Bečičková

OKRSKOVÉ CVIČENÍ 
BRUMBÁROV
V minulém čísle Brodíku byly zveřejně-
ny fotky z okrskového cvičení hasičů 
v Brumbárově. V tomto vydání zveřej-
ňujeme kompletní výsledky všech ka-
tegorií.

Umístění družstev z naší obce 
bylo různé.

V kategorii mužů
Rájec B – první,
Přestavlky – čtvrté,
Rájec A – desátý,
Borovnice – jedenáctá.

SBOR ČAS
PO-
ŘADÍ

SDH RÁJEC „B“ 23.61 1

SDH KRCHLEBY 29:98 2

SDH  VRBICE“B“ 30:23 3

SDH PŘESTAVLKY 31:05 4

SDH  KOSTELECKÉ H. 31:26 5

SDH SVÍDNICE 32:12 6

SDH LHOTY U P.“A“ 33:91 7

SDH LHOTY U P“B“ 39:21 8

SDH LHOTY U P.“C“ 40:00 9

SDH RÁJEC „A“ 42:84 10

SDH BOROVNICE 47:97 11

SDH  VRBICE „A“ 48:89 12

SDH CHLENY 1:00.72 13

SDH POLOM Nedokon-
čený útok 14

SBOR ČAS
PO-
ŘADÍ

SDH VRBICE 41:63 1

SDH LHOTY U P."A" 59:01 2

SDH LHOTY U  P."B" 1:01:50 3

SDH PŘESTAVLKY 1:14:39 4

KATEGORIE MUŽI

KATEGORIE DĚTI

V kategorii dětí
Přestavlky čtvrté.

V kategorii žen
Přestavlky čtvrté.

V kategorii o pohár starosty
Rájec B první, Přestavlky třetí.



18

SBOR ČAS
PO-
ŘADÍ

SDH LHOTY U P. 29:04 1

SDH VRBICE 32:86 2

SDH KOSTELECKÉ H. 47:42 3

SDH PŘESTAVLKY Nedokon-
čený útok 4

SBOR ČAS
PO-
ŘADÍ

SDH RÁJEC "B" 24:98 1

SDH KRCHLEBY 30:09 2

SDH PŘESTAVLKY 32:13 3

SDH  VRBICE"B" 34:74 4

SDH  KOSTELECKÉ H. 38:87 5

KATEGORIE ŽENY

KATEGORIE MUŽI
O POHÁR STAROSTY

Všem soutěžícím děkujeme za repre-
zentaci obce a gratulujeme k dosaže-
ným výsledkům.

SDH BOROVNICE
foto na 2 straně obálky

Ve fotogalerii představujeme oprave-
nou stříkačku SDH Borovnice PS-16 
THZ Slatiňany z roku 1950. Opravu
dokonale provedl rodák z Borovnice
pan Václav Javůrek. Stroj je plně 
funkční a zachován pro příští genera-
ce hasičů v Borovnici.

Panu Javůrkovi za provedenou 
opravu děkujeme.

Za SDH Borovnice 

Miloš Tschöpl

DĚTSKÝ DEN V RÁJCI
foto na 3 straně obálky

V sobotu dne 30. května se v Rájci 
uskutečnil dětský den, který uspořádali 
místní maminky a hasiči. Pro děti byly 
připraveny různé disciplíny, některé 
nebyly lehké, ale nakonec je zvládly 
i ty nejmenší. Za každý splněný úkol 
dostaly děti menší odměnu. Po skonče-
ní jsme si odpoledne zpříjemnili opé-
káním buřtů.
Doufáme, že se všem dětský den líbil 
a také, že se příští rok sejdeme v tak 
hojném počtu jako letos.

 Markéta a Vendula Vytlačilovy

Všem, kteří se na realizaci dětského 
dne podíleli, moc děkujeme. Speci-
ální poděkování patří místnímu po-
hostinství, které otevřelo své sym-
patické okénko pod pergolou už 
od 15.00 hodin. 

Petra Koutná

DĚTSKÝ DEN
V PŘESTAVLKÁCH
foto na 3 straně obálky

Sbor dobrovolných hasičů z Přestavlk 
uspořádal v neděli 31. května 2015 
Dětský den. Pro děti bylo nachystáno 
několik stanovišť s pestrými úkoly. Děti 
se po splnění všech disciplín sešly v míst-
ní hasičárně, kde pro ně byl připraven 
další úkol v podobě hledání pokladu. 
Po jeho úspěšném objevení se děti vrá-
tily do hasičárny a společně s rodiči si 
opékali buřtíky. Tento rok se nám sešlo 
o mnoho více dětí než vloni, za což 
jsme byli velmi rádi. Doufáme, že se 
i příští rok Dětský den vydaří tak jako 
ten letošní a už teď přemýšlíme nad jeho 
zpestřením v dalším roce.

Iveta Bečičková



19Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

Dětský den v Přestavlkách

Dětský den v Přestavlkách

Dětský den v Přestavlkách

Dětský den v Přestavlkách

Dětský den v Rájci Dětský den v Rájci



20 Brodík – měsíčník obce Borovnice – 6/2015

Vydává Obec Borovnice v nákladu 200 ks.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 21940. Uzávěrka příštího čísla: 30. 6. 2015.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.
Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

SE
TK

Á
N

Í B
O

R
O

V
N

IC
 

B
or

ov
ni

ce
 u

 Ji
m

ra
m

ov
a 

ok
r. 

Ž
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

 

4.
 

er
ve

nc
e 

20
15

 
PR

O
G

R
A

M
 S

E
T

K
Á

N
Í

8.
30

-9
.3

0 
ho

di
n 

P
iv

ítá
ní

 o
bc

í n
a 

m
ís

tn
ím

 h
iš

ti,
 m

al
é 

ob
er

st
ve

ní
, s

ez
ná

m
en

í s
 p

ro
gr

am
em

. 
10

.3
0-

12
.3

0 
ho

di
n 

Pr
oh

líd
ka

 o
bc

e 
ce

st
ou

 n
a 

vý
le

tiš
t

. B
ud

ov
a 

O
Ú

, p
az

de
rn

a 
- t

ír
na

 n
a 

le
n,

 o
br

az
ov

á 
ga

le
ri

e,
 

ka
to

lic
ká

 k
ap

le
, e

va
ng

el
ic

ký
 k

os
te

l, 
U

ká
zk

a 
st

ar
é 

ha
si

sk
é 

te
ch

ni
ky

. 
12

.3
0-

14
.3

0 
ho

di
n

O
b

d 
na

 v
ýl

et
iš

ti.
 

14
.3

0-
17

.0
0 

ho
di

n 
Zá

ba
vn

é 
od

po
le

dn
e 

s p
ro

gr
am

em
.

17
.0

0-
24

.0
0 

ho
di

n 
Vo

ln
á 

zá
ba

va
 p

i ž
iv

é 
hu

db
.


